DIÁRIO OFICIAL Nº 32807 45Quarta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2015

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 29.117, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO CARDOSO CABRAL,
Agente Auxiliar de Controle Externo  TCE-AA-305 Classe A Nível
1, matrícula nº 0100391, para prestar serviços em regime
de dedicação exclusiva, atribuindo-lhe a gratifi cação de 50%
(cinquenta por cento) do vencimento base, a partir de 01-12-2014.

Protocolo 787926

PORTARIA Nº 29.131, DE 07 DE JANEIRO DE 2015.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSE LUIZ ANTONIO GONÇALVES,
Auditor de Controle Externo TCE-CT-600 Classe A Nível 2
matrícula nº 0101039; para exercer a função gratifi cada de
Assistente de Auditor, a partir de 15-01-2015.

Protocolo 787929

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 01/2015
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o Memorando
nº. 29/2014 da Divisão de Acervo Técnico e Informação (fl . 01),
Parecer nº 700/2014 da Procuradoria (fl s. 12/13) e Manifestação
nº. 212/2014 da Coordenadoria de Controle Interno (fl s. 14/15),
fundamentado no Art. 25, da Lei nº. 8.666/93, RATIFICA  a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para contratação direta da
Editora Lex Magister , para  assinatura das Revistas Magister
de Direito Civil e Processual Civil; Revista Magister de  Direito
Empresarial, Concorrência  e do Consumidor; Revista Brasileira
de Direito Tributário e de Finanças Públicas; Revista Brasileira de
Direito Previdenciário; Revista Brasileira de Direitos Humanos e
Magister NET  referente ao exercício de 2015.

Belém, 13 de janeiro de 2015.
Cipriano Sabino de Oliveira Junior

Presidente
Protocolo 787850

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 02/2015
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o Memorando
nº. 56/2014 da Divisão de Acervo Técnico e Informação (fl . 01),
Parecer nº 701/2014 da Procuradoria (fl s. 09/11) e Manifestação
nº. 211/2014 da Coordenadoria de Controle Interno (fl s. 12/13),
fundamentado no Art. 25, da Lei nº. 8.666/93, RATIFICA  a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para contratação direta da Editora
Lex Magister , para  assinatura dos periódicos: Revista Síntese de
Direito Administrativo;  Manual Síntese de Auditoria e Controladoria
e Manual Síntese de Gestão Pública referente ao exercício de 2015.

Belém, 13 de janeiro de 2015.
Cipriano Sabino de Oliveira Junior

Presidente
Protocolo 787854

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 024/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co o Senhor
WILDE LEITE COLARES, Prefeito à época, de que no dia 20.01.2015, às
08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2007/51347-
3, que trata da Prestação de Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE
MOCAJUBA, referente ao Convênio SEPOF nº 241/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 025-A/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conselheiro
CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co o Senhor JAIME DA SILVA
BARBOSA, Prefeito à época, de que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2011/53099-7, que trata da Prestação de
Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, referente ao
Convênio COSANPA nº 003/2008 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 025-B/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conselheiro
CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co o Senhor EDUARDO DE CASTRO
RIBEIRO JUNIOR, Presidente à época da COSANPA, de que no dia 20.01.2015,
às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2011/53099-7, que
trata da Prestação de Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO
PIRIÁ, referente ao Convênio COSANPA nº 003/2008 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 026/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co
o Senhor VALMIR CLIAMCO DE AGUIAR, Prefeito à época, de
que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2012/51572-9, que trata da Prestação de
Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, referente ao
Convênio SEOP nº 04/2012 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 027/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co a
Senhora DILZA MARIA PANTOJA CORRÊA, Prefeita à época, de
que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2011/51409-4, que trata da Prestação de
Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI, referente
ao Convênio SEDURB nº 018/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 028-A/2015
ADVOGADO: BRENO RUFFEIL GOMES - OAB/PA 16.735
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conselheiro
CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co o Senhor JAIRO LUIZ LUNARDI,
Prefeito à época, de que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário deste
Tribunal julgará o Processo nº 2007/50676-2, que trata da Prestação de Contas
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA, referente ao Convênio SESPA nº 257/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 028-B/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co
a Senhora SIMONE ABUSSAFI MIRANDA, Diretora à época do
11º CRPS, de que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2007/50676-2, que trata da
Prestação de Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA,
referente ao Convênio SESPA nº 257/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 029/2015
ADVOGADO: KLEVERSON GOMES ROCHA - OAB/PA 6.800
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co
o Senhor VALDIR GANZER, Secretário à época da SETRAN, de
que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2007/51470-6, que trata da Prestação de
Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES, referente ao
Convênio SETRAN nº 28/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 030/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co
o Senhor EMANOEL NAZARENO DE SOUZA MUNIZ, Prefeito
à época, de que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2006/51042-5, que trata
da Prestação de Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU,
referente ao Convênio SEDUC nº 165/2005.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 031/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co
o Senhor VALCINEY FERREIRA GOMES, Presidente à época, de
que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2007/51646-0, que trata da Prestação
de Contas da ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ARAGUAIA E
TOCANTINS, referente ao Convênio SEDURB nº 010/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 032/2015
ADVOGADA: RAFAELA DE FRANÇA RODRIGUES - OAB/PA 18.152
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR,
notifi co o Senhor DENIMAR RODRIGUES, Prefeito à época, de
que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2013/53655-3, que trata do Recurso de
Reconsideração impetrado contra decisão contida no Acórdão
nº 52.709 de 31.10.2013, relativo a Prestação de Contas da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU, referente ao
Convênio SEEL nº 040/2006 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 033-A/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR,
notifi co o Senhor VALCINEY FERREIRA GOMES, Prefeito, de
que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2005/51387-0, que trata da Tomada de
Contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA
DO PARÁ, referente ao Convênio ASIPAG nº 066/2004.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 033-B/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR,
notifi co a Senhora MARIZA DA SERRA NOGUEIRA, Responsável
pelo Laudo de Acompanhamento e Fiscalização da ASIPAG, de
que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2005/51387-0, que trata da Tomada de
Contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA
DO PARÁ, referente ao Convênio ASIPAG nº 066/2004.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 034/2015
ADVOGADO: WALMIR MOURA BRELAZ - OAB/PA 6.971
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co a
Senhora MARIA DO CARMO MARTINS LIMA, Prefeita à época, de
que no dia 20.01.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2009/50707-4, que trata da Prestação de
Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, referente ao
Convênio SEPOF nº 146/2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 12 de janeiro de 2015.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário Geral